[bookmark: _GoBack]AVISO Nº 290/2017 – PGJ
92º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, FAZ PUBLICAR o cronograma prévio dos Eventos Principais do 92º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público – 2017, que poderá sofrer alterações de acordo com o Art. 46, inciso II, do Regulamento do Concurso, devendo, portanto, os candidatos acompanharem as publicações referentes ao concurso de acordo com o Art. 9º - § 9º do citado Regulamento.
	CRONOGRAMA DOS EVENTOS PRINCIPAIS DO 92º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO – 2017

	DATA
	EVENTO

	Das 9:00 horas do dia 12/06 até às 21:00 horas do dia 11/07/2017
	Período de inscrições.

	01/08/2017
	Publicação do edital de convocação para prova preambular com divisão de salas e instruções.

	17/09/2017
	Realização da prova preambular.

	29/09/2017
	Publicação do resultado da prova preambular.

	29/10/2017
	Prova escrita.

	30/11/2017
	Publicação do resultado da prova escrita.

	15 a 19/12/2017
	Prazo para inscrição definitiva com apresentação da documentação exigida pelo Regulamento do Concurso.

	14/12/2017
	Sorteio do cronograma da prova oral.

	15/12/2017
	Exame psicotécnico.

	15/01/2018
	Início do exame oral.

	15/03/2018
	Resultado do exame oral.

                                       Republicado por necessidade de retificação D.O.E. do dia 22/06/2017 (23 - 27 e 28/06)